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Bartoszyce, 2020-07-09 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ Nr 2 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  
 
Numer sprawy: IB.271.12.2020.  
 
Nazwa zadania: Zakup i dostawa elementów i urządzeń oświetlenia drogowego dla Gminy 
Bartoszyce 
 
 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia informujemy: 
 
 
Pytanie 1 
Czy zamawiający dopuszcza oprawy umożliwiające dwustopniowe programowanie redukcji strumienia 
świetlnego do dowolnego wskazanego przez zamawiającego poziomu. Obowiązująca norma PN-EN 
13201-2 „Oświetlenie dróg; część 2: Wymagania eksploatacyjne; Załącznik A” zaleca redukcję strumienia 
świetlanego w godzinach nocnych wskazując jako przykład dwa a nie trzy stopnie redukcji strumienia. 
Wymóg co najmniej trójstopniowego programowania redukcji strumienia ogranicza konkurencyjność, a w 
praktyce może nie zostać wykorzystany.  
ODPOWIEDŹ 1: 
Zamawiający nie dopuszcza dwustopniowego programowania redukcji mocy. Zapisy SIWZ 
pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie 2 
w związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem nr. IB.271.12.2020 pn „Zakup i dostawa 
elementów i urządzeń oświetlenia drogowego dla Gminy Bartoszyce” uprzejmie proszę o udzielenie 
odpowiedzi na poniższe pytanie: 
W sprawie certyfikatu równoważnego do ENEC PLUS zamawiający pisze:  
„Certyfikat równoważny ma zawierać minimalny zakres sprawdzonych parametrów funkcjonalnych 
wyrobu: skuteczność świetlna, rozsył światłości, prąd i napięcie zasilania, strumień świetlny, luminancja, 
maksymalna temperatura pracy, …” 
Prosimy o wykreślenie z tego zapisu luminancji, ponieważ jest to parametr oświetlenia powierzchni a nie 
samej lampy czy źródła światła. Prosimy również o rozwinięcie co Zamawiający miał na myśli pisząc 
„maksymalna temperatura pracy”. Jest to zapis bardzo nieprecyzyjny i nic nie wnoszący. Czy ten zapis 
odnosi się do całej oprawy, źródła światła, zasilacza, płytki, diody? Czego ten zapis ma dotyczyć? 
ODPOWIEDŹ 2: 
Zamawiający szczegółowo określił warunek równoważności do certyfikatu Enec Plus a jednym z 
najważniejszych parametrów jest luminancja, która jest badana również w procesie certyfikacji na 
certyfikat Enec Plus. 
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  
Maksymalna temperatura pracy dotyczy całej oprawy. 
 
 
Pytanie 3 
Czy zamawiający dopuści oprawy z możliwością otwarcia komory zasilacza bez narzędziowo za pomocą 
nakrętek motylkowych lub  nakrętek  odkręcanych przy pomocy standardowych narzędzi?  Przy 



jednoczesnym zapewnieniu i spełnieniu warunku, że wszystkie czynności serwisowe muszą być możliwe 
do wykonania przez montera instalacji elektrycznych. 
Proponowane przez nas rozwiązanie jest równie wygodne a przy tym tańsze co zapewne jest istotne dla 
Gminy, zwłaszcza, że zamawiający wymaga opraw z już zamontowanym 4 metrowym przewodem. 
ODPOWIEDŹ 3: 
Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko, że dostęp do  komory  elektrycznej  ma się odbywać 
bez użycia narzędzi (klips  z  materiału niekorodującego). 
 
 
Pytanie 4 
W specyfikacji istotnych warunków zamówienia punkt 13.1.2. jest zapis: „Wymagany wór oprawy na 
spełnienie wymagań…”. Bardzo proszę o sprawdzenie zapisu czy jest poprawny.  
ODPOWIEDŹ 4: 
Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o słowo „wzór” oprawy. 
 
 
Pytanie 5 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku awarii oprawy oświetleniowej Wykonawca jest zobowiązany do 
zdemontowania oprawy z słupa, naprawy i ponownego jej zamontowania ?  
ODPOWIEDŹ 5: 
Przedmiotem zamówienia jest tylko dostawa opraw.  
 
 
Pytanie 6 
Uprzejmie proszę o informacje, czy w formularzu ofertowym w kolumnie „Producent/model” należy wpisać 
dane pozwalające na jednoznaczną identyfikacje oferowanego asortymentu? 
ODPOWIEDŹ 6: 
Zgodnie ze wzorem formularza ofertowego należy uzupełnić tabelę podając producenta i model 
oprawy. 
  
 
Pytanie 7 
Uprzejmie proszę, o informacje czy wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry opraw 
oświetleniowych są istotne, czy niektóre można pominąć?  
ODPOWIEDŹ 7: 
Zamawiający w żadnym wypadku nie dopuszcza pominięcie „niektórych parametrów”. SIWZ 
szczegółowo opisuje wymagania. 
 
 
Pytanie 8 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że odpowiedź na pytanie nr 4 z dnia 8 lipca br. dotyczy wszystkich 
rodzajów opraw (moc 25-30, 50-60, 70-80, 100-110, 120-150).  
ODPOWIEDŹ 8: 
Informacja udzielona na pytanie 4 z dnia 8 lipca dotyczy wszystkich opraw. 
 
 
Pytanie 9 
W związku ze zmianą warunków udziału w postępowaniu uprzejmie proszę o potwierdzenie, że 
przedmiotem zamówienia jest sama dostawa bez montażu opraw oświetleniowych.  
ODPOWIEDŹ 9: 
Przedmiotem zamówienia jest sama dostawa opraw oświetleniowych. 
 
 
Pytanie 10 
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający napisał w pkt 3. Podpunkt 3.1 
Przedmiotem zamówienia jest: dostawa oświetlenia drogowego dla Gminy Bartoszyce. Zamówienie 



obejmuje dostawę 904 szt. opraw ulicznych LED, natomiast w tabeli L.P. 1 jest podana oprawa parkowa 
LED 25-30W – 24 szt., która jest wliczona do zamówienia łącznego 904 szt. Czy przedmiot zamówienia 
dotyczący dostawy opraw ulicznych w ilości 904 szt. obejmuje również oprawy parkowe? Skoro w 
tym samym punkcie w pkt 3. Podpunkt 3.1 Zamawiający podaje wymagania tylko odnośnie: 
„Oprawy oświetlenia ulicznego muszą spełniać parametry nie gorsze niż wskazane poniżej:”, nie 
ma podanych informacji jakie parametry powinny posiadać oprawy parkowe oprócz mocy w 
tabeli?  
ODPOWIEDŹ 10: 
Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę opraw ulicznych i parkowych. Wymagane przez 
zamawiającego parametry opraw dotyczą opraw ulicznych. Oprawy parkowe mają spełniać 
wymagania dotyczące mocy. 
 
 
Pytanie 11 
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający w pkt 13. Podpunkt 13.1 wymaga 
deklarację CE oraz aktualny certyfikat ENEC oraz ENEC PLUS (lub dokument równoważny). Za certyfikat 
równoważny uznany zostanie dokument potwierdzający zgodność produktu z europejską normą EN – 
60598-1:2015; EN 60598-2-3:2006; EN 60722-1:2016; EN 62471:2010 wraz z dokumentem świadczącym 
o stosowanym w produkcji systemie zarządzania jakością, wydany przez niezależne laboratorium 
badawcze, posiadające akredytację na terenie Unii Europejskiej. Nawiązując do pytania 1 Przedmiot 
zamówienia obejmuje dostawę opraw ulicznych. Rozumiemy, że powyższy zapis dotyczący 
certyfikatu ENEC PLUS dotyczy opraw ulicznych? 
ODPOWIEDŹ 11: 
Wymaganie certyfikatu ENEC Plus dotyczy opraw ulicznych. 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszystkie ustalenia 
dotyczące miejsca i terminu składania ofert pozostają bez zmian.  
 
 
 
 
 
____________________________________ 
Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 


